
 

 

 

 

            
 

 
 
4 июня 2018 г.         420 
 
 
Об  утверждении  нормативов фактического 
потребления тепловой энергии на отопление 1 
квадратного метра общей площади жилых 
помещений по жилым домам, не оборудованным 
приборами группового учета расхода тепловой 
энергии,  за период с октября 2017 года по апрель 
2018 года 
 

На основании части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов 

и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за 

пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 12 июня 2014 г.   № 571, Сенненский    районный    исполнительный   

комитет  РЕШИЛ: 

1. Утвердить нормативы фактического потребления тепловой 

энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых 

помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового 

учета расхода тепловой энергии, за период с октября 2017 года по апрель 

2018 года согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Сенненского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

Председатель                                                                   В.А.Чередник 

 

Управляющий делами                                                О.А.Тетюев 

 

 

Парепко 4 20 60  



2 

 Приложение 
 
 к решению Сенненского 
 районного исполнительного 
 комитета 
                                                                            04.06.2018 № 420  

                                                                          

Нормативы фактического потребления тепловой энергии на отопление 1 
квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, 
не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой 
энергии, за период с октября 2017 года по апрель 2018 года 
 
№ 
п/п 

Наимено-
вание 

населенного 
пункта 

Нормативы фактического потребления тепловой энергии на 
отопление 1 квадратного метра общей площади жилых 

помещений по жилым домам, не оборудованным приборами 
группового учета расхода тепловой энергии, гигакалорий 

2017 год 2018 год 
октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель 

1 Город Сенно 0,02057 0,02599 0,02816 0,0296 0,02819 0,02964 0,0116 
2 Агрогородок 

Богданово 
0,01715 0,01509 0,01687 0,02115 0,01623 0,01921 0,00943 

3 Агрогородок 
Мошканы 

0,01798 0,02082 0,02523 0,02826 0,02836 0,0339 0,00923 

4 Агрогородок 
Немойта 

0,01437 0,02157 0,02571 0,02857 0,02529 0,02487 0,0079 

5 Агрогородок 
Яново 

0,01956 0,02570 0,03094 0,02906 0,03246 0,03479 0,00774 

6 Городской 
поселок 

Богушевск 

0,00997 0,02397 0,02368 0,03197 0,03119 0,02963 0,01871 

7 Деревня  
Новая  
Оболь 

0,01550 0,02073 0,02432 0,02741 0,02727 0,02584 0,00812 

8 Деревня 
Цыпки 

0,01320 0,01672 0,02240 0,02062 0,02304 0,02213 0,00532 

9 Другие 
населенные 

пункты 

0,01581 0,02108 0,02499 0,02645 0,02683 0,02689 0,00844 

 
                                     


